
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 12/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
16. schůze Rady města Opočna

konaná dne 15. 5. 2023 v kancelář starostky města od 14:00 hod.

16R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

16R/2023/2 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. (IČ:
26547953) z rozpočtu města Opočna na rok 2023.

16R/2023/3 Rada města Opočna schvaluje Plán finančních kontrol na rok 2023 dle přílohy. Kontroly
u spolků a o.p.s. provedou zaměstnanci města – Petra Valterová a Alena Metelková. Kontrolu
příspěvkových  organizací   provede  Petra  Valterová  za  účasti  tzv.  přizvané  osoby  -
zaměstnance  účetní  firmy,  se  kterou  uzavře  město  Opočno  smlouvu  o  spolupráci  při
finančních kontrolách.

16R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neúčelového daru bez vyúčtování ve výši 7.000 Kč
Domovu F. A. Skuherského, z. ú. (IČ: 09618724). Dar bude poskytnut na základě tohoto
usnesení rady, nebude uzavírána darovací smlouva.

16R/2023/5 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  centralizovaném zadávání  se  Základní
školou  Opočno  a  Technickými  službami   města  Opočno  na  nákup  zemního  plynu
na Českomoravské komoditní burze Kladno na rok 2024.

16R/2023/6 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání s Technickými
službami  města Opočna, s.r.o. a Sportovním klubem HC Opočno, z.s. na nákup elektřiny
(VN) na burze PXE na rok 2024.

16R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít s městem Jaroměř Smlouvu o centralizovaném zadávání
na společný nákup elektřiny (NN) a zemního plynu na Českomoravské komoditní  burze
Kladno na rok 2024.

16R/2023/8 Rada  města  Opočna  revokuje  usnesení  č.  59/2021/9  schválené  na  jednání  Rady  města
Opočna  dne  08.03.2021  na  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  "Restaurování  Kříže  s  figurou
ukřižovaného Krista,  tzv.  Červeného kříže" se sochařem panem Hynkem Bláhou,  sídlem
Vysoký Újezd čp. 1, 517 71 České Meziříčí, IČO: 64216764. Restaurování kříže bude řešeno
formou objednávky.

16R/2023/9 Rada města Opočna souhlasí s uskutečněním setkání rodáků a přátel Opočna v termínu
6. 6. 2023 v Opočně a zároveň souhlasí s úhradou nákladů ve výši cca 20.000,- Kč, pokud
bude ze strany rodáků zájem do Opočna přijet. V případně malého zájmu o návštěvu Opočna
proběhne setkání rodáků a přátel Opočna v Praze.

16R/2023/10 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/3/2023.

16R/2023/11 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  o  zajištění  uměleckého  vystoupení
s hudební skupinou POETIKA na akci jarmark v rámci Porcinkule dne 5. 8. 2023. 

16R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí s uzavřením Memoranda o porozumění mezi společností Škoda
Auto a.s. a městy Kostelec nad Orlicí, Dobruška a Opočno a pověřuje starostku podpisem.

16R/2023/13 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  Servisní  smlouvy  č.  490230439  programového
vybavení MANAŽER SMLUV A DOKUMENTŮ se společností ATLAS consulting spol. s r.o.
o  poskytnutí  licence  k  užití  programového  vybavení  včetně  poskytování  poradenské  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

servisní služby a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

16R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí další neinvestiční  dotace na rok 2023 pro HBC
Rangers  Opočno,  z.s.  (IČ:  05176808)  ve  výši  15000,-  Kč  a  schvaluje  uzavření  smlouvy
o dotaci.

16R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Pediatrické ordinace
v objektu čp. 283 v Opočně“ panu Ing. Martinovi Snopkovi, sídlem Tyršova 614, 517 73
Opočno, IČO: 73989720  a rozhodla s ním uzavřít Smlouvu o dílo.

16R/2023/16 Rada města Opočna schvaluje bezplatné zapůjčení 1 ks stanu (3x3m) a 1 ks stanu (4x8m) a 6
ks setů lavic a stolů na akci Memoriál M. Kliky a Opočno CUP v termínu 24.6. a 19.8.2023.
Rezervaci,  vyzvednutí  a  vrácení  v  příslušných  termínech  si  zástupci  TJ  Spartak  zajistí
u TSMO ve vlastní režii.

16R/2023/17 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Dotačním portálu Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje o přidělení dotace na zpracování dokumentace pro stavební
povolení pro projekt „Pediatrické ordinace v objektu čp. 283 v Opočně“.

16R/2023/18 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících
podnikání ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450, vše v obci
Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami mezi společností Prádelna Opočno spol. s.r.o.,
sídlem v Kopečku 169/14, 500 03 Hradec Králové, IČO: 14448467 a městem Opočnem.

16R/2023/19 Rada města Opočna schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídách v roce 2023/2024 z důvodu
velkého počtu zájemců o zařazení dítěte do MŠ Opočno.

16R/2023/20 Rada města Opočna rozhodla předložit nabídku zastupitelům města s doporučením nevyužít
nabídku firmy ZENERGO Energy s.r.o.  se  sídlem Vyšehradská 420/19,  128 00 Praha 2
na spolupráci  v  oblasti  komunitní  energetiky.  Platný  ÚPO neumožňuje  na  území  města
výstavbu FTV elektráren na  zemědělské půdě.

16R/2023/21 Rada  města  Opočna  rozhodla  nepodávat  žádost  o  dotaci  na  akci  Rekonstrukce  čp.  2.
z důvodu nevýhodných dotačních podmínek, pokud se nenajde nějaké jiné přijatelné řešení,
např. rozdělení akce do více samostatných etap.

16R/2023/22 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo na výměnu dveří v objektu čp. 310 mezi
společností MATRIX a.s., sídlem Lipovka 143, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 25947672
a městem Opočnem.

Šárka Škrabalová
starostka  města


